
         Acordada N° 5 
         Año 2022 

U
S

O
 
O

F
I
C

I
A

L
 

 En la Ciudad de Buenos Aires, a los 14 días del mes de noviembre de 

dos mil veintidós, reunidos con la Presidencia del doctor Mariano Llorens, los 

señores Jueces de esta Cámara Nacional de Apelaciones en lo Criminal y 

Correccional Federal de la Capital, doctores Leopoldo Oscar Bruglia, Pablo 

Daniel Bertuzzi, Roberto José Boico, Martín Irurzun y Eduardo Guillermo 

Farah, CONSIDERARON:  

 

TURNOS QUE REGIRÁN DURANTE EL AÑO 2023 

 

 1. APROBAR la asignación de turnos que regirán durante el año 2023, 

según la disposición del cuadro ANEXO, fijado conforme el criterio adoptado 

en el artículo 3 de la Acordada N° 37/2012, texto ordenado por Acordada N° 

4/2017.  

 2. REITERAR a los fines de su mayor difusión, las direcciones de 

correo electrónico de la mesa general de entradas del Tribunal:  

Oficina de Sorteos – cncrimcorrfed.sorteos@pjn.gov.ar 

Secretaría General – cncrimcorrfed.secgeneral@pjn.gov.ar  

 Con lo que no siendo para más se dio por finalizado el acto, firmando los 

Sres. Jueces de Cámara. Doy fe. 

Fdo. Digitalmente: doctores Mariano Llorens, Leopoldo Oscar Bruglia, Pablo 

Daniel Bertuzzi, Roberto José Boico, Martín Irurzun y Eduardo Guillermo 

Farah. Ante mí: Judith María Ambrune (prosecretaria de cámara). 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:cncrimcorrfed.sorteos@pjn.gov.ar
mailto:cncrimcorrfed.secgeneral@pjn.gov.ar


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Acordada N° 5 
         Año 2022 

U
S

O
 
O

F
I
C

I
A

L
 

TURNO JUZGADOS Año 2023 

 

 
MES 

 
ENERO 

 
FEBRERO 

 
QUINCENA 

 
Primera 

 
Segunda 

 
Primera 

 
Segunda 

 
POLICIA 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
CAMARA 

 
3-4-5-6-7-8 

 
4-5-6-7-8-9 

 
5-6-7-8-9-10 

 
6-7-8-9-10-11 

 
MES 

 
MARZO 

 
ABRIL 

 
QUINCENA 

 
Primera 

 
Segunda 

 
Primera 

 
Segunda 

 
POLICIA 

 
6 

 
7 

 
8 

 
9 

 
CAMARA 

 
7-8-9-10-11-12 

 
8-9-10-11-12-1 

 
9-10-11-12-1-2 

 
10-11-12-1-2-3 

 
MES 

 
MAYO 

 
JUNIO 

 
QUINCENA 

 
Primera 

 
Segunda 

 
Primera 

 
Segunda 

 
POLICIA 

 
10 

 
11 

 
12 

 
1 

 
CAMARA 

 
11-12-1-2-3-4 

 
12-1-2-3-4-5 

 
1-2-3-4-5-6 

 
2-3-4-5-6-7 

 
MES 

 
JULIO 

 
AGOSTO 

 
QUINCENA 

 
Primera 

 
Segunda 

 
Primera 

 
Segunda 

 
POLICIA 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
CAMARA 

 
3-4-5-6-7-8 

 
4-5-6-7-8-9 

 
5-6-7-8-9-10 

 
6-7-8-9-10-11 

 
MES 

 
SEPTIEMBRE 

 
OCTUBRE 

 
QUINCENA 

 
Primera 

 
Segunda 

 
Primera 

 
Segunda 

 
POLICIA 

 
6 

 
7 

 
8 

 
9 

 
CAMARA 

 
7-8-9-10-11-12 

 
8-9-10-11-12-1 

 
9-10-11-12-1-2 

 
10-11-12-1-2-3 

 
MES 

 
NOVIEMBRE 

 
DICIEMBRE 

 
QUINCENA 

 
Primera 

 
Segunda 

 
Primera 

 
Segunda 

 
POLICIA 

 
10 

 
11 

 
12 

 
1 

 
CAMARA 

 
11-12-1-2-3-4 

 
12-1-2-3-4-5 

 
1-2-3-4-5-6 

 
2-3-4-5-6-7 

 


