

En la Ciudad de Buenos Aires, a los 14 días del mes de noviembre de dos mil veintidós, reunidos con la Presidencia del doctor Mariano Llorens, los señores Jueces de esta Cámara Nacional de Apelaciones en lo Criminal y Correccional Federal de la Capital, doctores Leopoldo Oscar Bruglia, Pablo Daniel Bertuzzi, Roberto José Boico, Martín Irurzun y Eduardo Guillermo Farah, CONSIDERARON:

### **TURNOS QUE REGIRÁN DURANTE EL AÑO 2023**

**1. APROBAR** la asignación de turnos que regirán durante el año 2023, según la disposición del cuadro ANEXO, fijado conforme el criterio adoptado en el artículo 3 de la Acordada N° 37/2012, texto ordenado por Acordada N° 4/2017.

**2. REITERAR** a los fines de su mayor difusión, las direcciones de correo electrónico de la mesa general de entradas del Tribunal:

Oficina de Sorteos – [cncrimcorrfe.sorteos@pjn.gov.ar](mailto:cncrimcorrfe.sorteos@pjn.gov.ar)

Secretaría General – [cncrimcorrfe.secgeneral@pjn.gov.ar](mailto:cncrimcorrfe.secgeneral@pjn.gov.ar)

Con lo que no siendo para más se dio por finalizado el acto, firmando los Sres. Jueces de Cámara. Doy fe.

Fdo. Digitalmente: doctores Mariano Llorens, Leopoldo Oscar Bruglia, Pablo Daniel Bertuzzi, Roberto José Boico, Martín Irurzun y Eduardo Guillermo Farah. Ante mí: Judith María Ambrune (prosecretaria de cámara).



**TURNO JUZGADOS Año 2023**

USO OFICIAL

MES	ENERO		FEBRERO	
QUINCENA	Primera	Segunda	Primera	Segunda
<b>POLICIA</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>
<b>CAMARA</b>	3-4-5-6-7-8	4-5-6-7-8-9	5-6-7-8-9-10	6-7-8-9-10-11
MES	MARZO		ABRIL	
QUINCENA	Primera	Segunda	Primera	Segunda
<b>POLICIA</b>	<b>6</b>	<b>7</b>	<b>8</b>	<b>9</b>
<b>CAMARA</b>	7-8-9-10-11-12	8-9-10-11-12-1	9-10-11-12-1-2	10-11-12-1-2-3
MES	MAYO		JUNIO	
QUINCENA	Primera	Segunda	Primera	Segunda
<b>POLICIA</b>	<b>10</b>	<b>11</b>	<b>12</b>	<b>1</b>
<b>CAMARA</b>	11-12-1-2-3-4	12-1-2-3-4-5	1-2-3-4-5-6	2-3-4-5-6-7
MES	JULIO		AGOSTO	
QUINCENA	Primera	Segunda	Primera	Segunda
<b>POLICIA</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>
<b>CAMARA</b>	3-4-5-6-7-8	4-5-6-7-8-9	5-6-7-8-9-10	6-7-8-9-10-11
MES	SEPTIEMBRE		OCTUBRE	
QUINCENA	Primera	Segunda	Primera	Segunda
<b>POLICIA</b>	<b>6</b>	<b>7</b>	<b>8</b>	<b>9</b>
<b>CAMARA</b>	7-8-9-10-11-12	8-9-10-11-12-1	9-10-11-12-1-2	10-11-12-1-2-3
MES	NOVIEMBRE		DICIEMBRE	
QUINCENA	Primera	Segunda	Primera	Segunda
<b>POLICIA</b>	<b>10</b>	<b>11</b>	<b>12</b>	<b>1</b>
<b>CAMARA</b>	11-12-1-2-3-4	12-1-2-3-4-5	1-2-3-4-5-6	2-3-4-5-6-7